

#### اخبار

#### قرار داد اسپانسر

#### باشگاه استقلال فسخ شد

شرکت توسعه صنایع نوین ایران از ادامه حمایت مالی باشگاه استقلال انصراف داد. در شرایطی که از چندی پیش نشانه‌هایی مبنی بر اختلاف شرکت توسعه صنایع نوین ایران با هیات‌مدیره باشگاه استقلال به گوش می‌رسید، سرانجام قرارداد همکاری این شرکت به‌عنوان اسپانسر با باشگاه استقلال فسخ شد تا پس از فسخ قرارداد اسپانسر پرسپولیس، دیگر باشگاه نامدار تهرانی نیز قراردادش را با اسپانسر خود فسخ کند. امیررضا خادم اردبیهست گذشته رقم پرداختی از سوی اسپانسر استقلال را ۲۵ میلیارد تومان عنوان کرده بود. قرار بود دوشنبه در سازمان خصوصی‌سازی یک مرحله دیگر از فروش دو باشگاه تهرانی به پیش برود اما به دلیل اینکه کسبی با قیمت اعلام‌شده حاضر به خرید استقلال و پرسپولیس نشد، سازمان خصوصی‌سازی مراسم دوشنبه را لغو و به تاریخ دیگری موکول کرد.

■ ■ ■

#### آغاز کار یاران منصوریان در لیگ قهرمانان آسیا

تیم فوتبال نفت تهران در مرحله پلی‌آف لیگ قهرمانان آسیا به مصاف الجیش قطر می‌رود. نفتی‌ها که به دلیل انجام یک بازی بیشتر و دو امتیاز اختلاف نسبت به تیم دوم لیگ ایران به صدر جدول رقابت‌های لیگ برتر فوتبال ایران چسبیده‌اند امروز ساعت ۱۸ به وقت تهران در ورزشگاه آزادی به مصاف الجیش قطر می‌روند. قطری‌ها در مرحله قبلی موفق شدند با نتیجه ۲ بر یک نادی النضه را از پیش‌رو بررانند و در این مرحله به مصاف نفت تهران برنند. تیم قطری عصر یکشنبه وارد تهران و در هتل استقلال مستقر شد. در صورتی که نفت موفق شود در این بازی الجیش قطر را از پیش‌رو بردارد به مرحله گروهی رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا صعود خواهد کرد و در لیگ B این رقابت‌ها با پاختاکور ازبکستان و الشبাব عربستان و العین امارات هم‌گروه خواهد شد. تیم علی منصوریان در رقابت‌های جاری لیگ عملکرد بسیار مثبتی داشته و با حضور جمعی از بازیکنان جوان موفق شده در صدر جدول چهاردهمین دوره رقابت‌های لیگ برتر فوتبال ایران قرار گیرد. نفتی‌ها از همه هواداران علاقه‌مند به فوتبال پویژه طرفداران ۲ تیم پرسپولیس و استقلال نیز خواسته‌اند در این بازی از این تیم حمایت کنند و به‌عنوان یک بازی ملی به دیدار نفت مقابل الجیش قطر نگاه کنند.

■ ■ ■

#### درخواست تاج

#### برای برخورد با «داوران پر اشتباه»

رئیس سازمان لیگ می‌گوید باید با داوران پر اشتباه برخورد شود. مهدی تاج، رئیس سازمان لیگ درباره درخواستش از علی کشایشان برای برگزاری جلسه‌ای پیرامون وضعیت دآوری گفت: در چند وقت اخیر اعتراض‌های زیادی به نحوه قضاوت داوران توسط باشگاه‌ها مطرح شده است. ما در سازمان لیگ، اختیاری درباره چینیش داوران نداریم و تمام اختیار داوران بر عهده کمیته مربوط است اما وقتی اعتراضی از سوی باشگاه‌ها به دست‌مان می‌رسد آن را به کمیته داوران می‌فرستیم و منتظر پاسخ آنها می‌مانیم. وی با بیان اینکه نمی‌شود باشگاه‌ها را از انتقاد به داوران منع کرد، گفت: مگر می‌شود بگوییم از داوران انتقاد نکنید و فقط احترام بگذارید؟! این شدنی نیست. اکنون ما از رئیس فدراسیون فوتبال درمربوست برگزاری یک جلسه داشته‌ایم تا ببینیم اشتباه دآوری وجود داشته یا خیر. ما در شرافت داوران هیچ تردیدی نداریم اما باید اشتباه‌های داوران هم بررسی شود و حتما باید با داوران پر اشتباه برخورد شود. همه دیدیم اشتباه دآوری در بازی با عراق چگونه ما را ناراحت کرد و حتی خودمان به این مساله اعتراض کردیم. بدین‌این نمی‌شود توقع داشت تیم‌های باشگاهی‌مان به اشتباه یک داور انتقاد نکنند. تاج با تقدیر از کمیته داوران برای جوانگرایی گفت: این کار بسیار خوبی بوده که انجام گرفته و در کنار آن برگزاری جلساتی برای بررسی وضعیت دآوری به بهبود کیفیت دآوری‌ها کمک می‌کند.

■ ■ ■

#### مبارزه علیه گرسنگی

#### در دنیا به شوه‌ایبر!

زلزلاتن ابراهیم‌ویج که در تساوی ۲-۲ پاری‌سن‌ژرمن مقابل کان موفق به گلزنی شد، خالکوبی جدیدش را به نمایش گذاشت. این ستاره سؤدی در دقیقه دوم این مسابقه دروازه حریف را باز کرد و بلافاصله پیراهنش را درآورد. او از داور مسابقه کارت زرد گرفت اما اعلام کرد پشت این کارش پیامی برای همه بوده تا به موضوع گرسنگی در سراسر دنیا توجه بیشتری شود. او به برنام‌های کمپین تغذیه در دنیا علیه گرسنگی اشاره کرد و برخی نام‌هایی که از این معضل رنج برده‌اند را نیز روی بدن خود نوشته است.



#### سردرگمی در خصوصی‌سازی سرخابی‌ها

## مزایده بی مزایده

شود. پس از اینکه امیررضا خادم گفت امیدوار است پول حاصل از فروش سرخابی‌های تهران به بودجه ورزش افزوده شود، پورحسینی رئیس سازمان خصوصی‌سازی اعلام کرد تمام درآمد حاصل از

این فروش به خزانه واریز می‌شود. با این حال دیروز مناف هاشمی، معاون مالی و پشتیبانی وزارت ورزش در تازه‌ترین اظهارنظر گفت که براساس قانون این پول باید صرف تکمیل پروژه‌های نیمه‌تمام روستایی شود. او گفت: من صحبت‌های آقای خادم را در این باره نشنیدم اما مصاحبه آقای پورحسینی با رادیو را گوش دادم که گفتند این پول باید به حساب خزانه واریز شود. متأسفانه دوستان یا به قانون اشراف ندارند یا اینکه توجه نداشته‌اند. در قانون بودجه سال ۹۳ آمده که درآمد حاصل از فروش شرکت‌های گروه ۲ باید در جدول شماره ۵ بودجه ۹۳ واریز شود. استقلال و پرسپولیس هم از جمله شرکت‌های گروه ۲ محسوب می‌شوند بنابراین درآمد به دست آمده از فروش این ۱۰ باشگاه باید جزو منابع جدول شماره ۵ به حساب بیاید. شاید ما نتوانیم این پول را صرف ورزش شهری کنیم اما می‌توانیم براساس قانون، این درآمد را برای ورزش روستایی و تکمیل پروژه‌های ناتمام هزینه کنیم. بر این اساس با آقای جهانگیری، معاون اول رئیس‌جمهور مکاتبه کردیم و ایشان هم به سازمان مدیریت دستور داد منابع حاصله از فروش این دو باشگاه برای تکمیل پروژه‌های ناتمام روستایی در اختیار وزارت ورزش قرار گیرد. اگر استقلال و پرسپولیس امسال به فروش نرفت از نمایندگان مجلس استدعا داریم درآمد به دست آمده از فروش شیرین رخ دهد.

#### نژادفلاح: با اراده هیأت مدیره و وزارت ورزش به پرسپولیس آمدم

محمدحسین نژادفلاح درباره حضورش در باشگاه پرسپولیس اظهار کرد: هواداران پرسپولیس روزهای سختی را پشت سر گذاشتند و شرایط این باشگاه خوب نبود. همین‌طور مسائل دیگر انگیزه‌ای شد تا من دوباره به پرسپولیس بازگردم. من به عنوان یک هوادار و اینکه اندوخته مدیریتی دارم به باشگاه پرسپولیس آمدم تا بتوانیم فضای نشاط را به پرسپولیس بازگردانم به همین دلیل وقتی وزارت ورزش و دوستانم احساس کردند که من می‌توانم کمک کنم پیشنهاد را پذیرفتم. من از همه از جمله رسانه‌ها خواهشی دارم و آن این است که پرسپولیس مانند همه تیم‌ها یک تیم است. همان‌طور که خیلی از کارشناسان می‌گویند این تیم ۲۰ الی ۲۰ میلیون هوادار دارد پس باید تلاش کنیم تا این نشاط و فضای شادی را به پرسپولیس بازگردانیم. قائممقام‌جدیدباشگاه پرسپولیس تصریح کرد: مطبوعات تا مشکلات پیش از این نشده می‌توانند کمک بزرگی به ما کنند، به همین دلیل من اولین روز کاری‌ام را با رسانه‌ها آغاز کردم البته اینکه بگویم مشکلات مالی باشگاه پرسپولیس حل نخواهد شد درست نیست، ولی معتقدم همه چیز باید دست به دست هم دهد تا وضعیت پرسپولیس درست شود. من روز گذشته در نشست مفصلی که با وزیر و معاونانش داشتم صحبت‌هایی درباره مشکلات مالی مطرح کردیم. این مسائل مستقیماً روی تیم اثرگذار است. پدهی‌های انبوهی که باشگاه به دوش می‌کشد به یک طرف، ولی باید هزینه‌های فعلی باشگاه هم تأمین شود تا مسائل مالی کمتر روی تیم تأثیر گذار باشد. نژادفلاح در پاسخ به این سوال که آیا قرار است درباره حضور پورانگو ایوانکوویچ با حمید درخشان صحبت کنید، گفت: من یک مدیر اخلاق مدار هستم و همیشه اخلاق را اصل قرار می‌دهم. حمید درخشان سال‌ها در پرسپولیس زحمت کشیده و این‌ر را هم در نظر بگیرد اگر سرمربی این تیم نبود به سه عنوان یک پیشگوسوت وظیفه داشتم با او صحبت کنم چه برسد اکنون که او سرمربی تیم ما است. قائممقام جدید باشگاه پرسپولیس در بخش دیگری از صحبت‌های خود در مورد اینکه گفته می‌شود هیات‌مدیره نقشی در انتخاب او نداشته‌اند، گفت: اینطور نیست بلکه اراده و تصمیم هیات‌مدیره و همین‌طور وزارت ورزش موجب شد تا من به پرسپولیس بیایم. وزیر به‌عنوان رئیس مجمع تصمیم‌گیرنده است و هر جا هیات مدیره نقطه ضعف اصلا این طور نیست به‌طوری که هماهنگی خوبی بین وزارت ورزش و وزارت امور اقتصادی و دارایی و سازمان خصوصی‌سازی ایجاد شده بود تا این اتفاق شیرین رخ دهد.

#### مقایسه مثلث آرسنلونا و رئال مادرید

### کهکشانی‌ها بالاترند



دل ری مثلث بارسلونا با ۸ گل (۳ گل مسی، ۴ گل نیمار و یک گل سوارز) بالاتر از مثلث حذف شده رئال مادرید قرار دارد که تنها یک بار توسط رونالدو موفق به گلزنی شدند.در لیگ قهرمانان اروپا هم مسی با ۸، نیمار با ۳ و سوارز با ۲ گل موفق به ثمر رساندن ۱۳ گل برای بارسلونا شدند و از آن سو رونالدو و بنزما هر دو ۵ گل و گرت بیل ۴گل به ثمر رسانده‌اند تا یک گل کمتر از بارسایی‌ها ثبت کرده باشند البته در این میان ۲ گل رئالی‌ها توسط پنالتی‌های رونالدو به ثبت رسیده است.

در پاس گل هم مسی ۲ و سوارز یک پاس گل به ثمر رسانده‌اند و از آن سو رونالدو ۲، بنزما ۲ و بیل یک پاس گل ثبت کرده‌اند که به معنای آن است که اگر مجموع گل‌ها و پاس گل‌ها را جمع کنیم مثلث رئال مادرید ۱۷ بر ۱۶ پیش است البته به نظر می‌رسد برنده اصلی مثلث خط حمله ۲ تیم را محور اصلی این مثلث یعنی لیونل مسی و کریستانو رونالدو مشخص خواهند کرد و برنده نهایی آنها خواهد توانست در مثلث مشهور ۲ تیم نقش بازی کند. با توجه به اینکه رونالدو در ۸ بازی سال ۲۰۱۵، تنها ۴ گل و مسی در ۱۱ بازی ۱۴ گل به ثمر رسانده است روند پیش‌بینی به نفع مسی چربش بیشتری خواهد داشت. با این حال رونالدو نشان داده به مرور دوباره به اوج آمادگی مورد نظر می‌رسد.

#### ورزشتی

#### یادداشت

#### گوآردیولا به دنبال کادر کوچکتر



امین ابطحی: زردان شکیری و پیر امیل هویبیرگ بایرن‌مونخ را ترک کرده‌اند، این دو بازیکن هر دو می‌خواستند زمان‌های بیشتری برای بازی و قرار گرفتن در ترکیب به آنها داده شود و تمایلی به نشان دادن صبر و تحمل در این زمینه نداشتند. زردان شکیری در حقیقت برای قرار گرفتن در ترکیب اصلی با موانع بسیار بزرگی روبه‌رو بوده است، آرین روبین، فرانک ریسری، توماس مولر و ماریو گوتسه که همگی بازیکنانی با کیفیت‌تر از وی هستند و در سطحی بالاتر نسبت به این هافبک سوییسی قرار دارند، مهم‌ترین مانع شکیری برای قرار گرفتن در ترکیب اصلی تیم بوده است. شکیری البته در فصل گذشته با مشکل مصدومیت شدیدی مواجه شد و ۱۷ بازی فصل بایرن‌مونخ را نیز از دست داده بود که این مساله خوددلیلی بر تعداد بازی‌های کم این ملی‌پوش سوییسی در مونخ است البته شاید چنین مصدومیتی بی‌تردید بر عملکرد او در بایرن‌مونخ چه هنگامی که در ترکیب اصلی قرار می‌گرفت و چه هنگامی که به عنوان بازیکن جانشین به زمین فرا خوانده می‌شده، تأثیر منفی داشته است و نمی‌توان عملکرد نه چندان قابل قبول وی را به ترکیب بایرن‌مونخ ایده‌های پپ گوآردیولا نسبت داد. می‌توان ادعا کرد که شکیری نتوانست خود را حداقل بعد از پایان دوران آسپیدیدگی‌اش با سطح تیم و همبازی‌های خود تطبیق دهد و بی‌تردید ترک مونخ و پیوستن به اینتر بهترین تصمیم برای هر دو طرف بوده است. هویبیرگ اما در ۲ فینال اخیر بایرن‌مونخ در DFB Pokal و همچنین سوپر کاپ آلمان که هر دو در مقابل دورتموند برگزار شده بود، در ترکیب اصلی تیم قرار گرفته بود، چنین اعتمادی از جانب پپ گوآردیولا برای این ستاره ۱۹ ساله دانمارکی می‌توانست نشانه‌ای بسیار مثبت باشد، اما هویبیرگ بسیار جاه‌طلب‌تر بود و حضور موقتی در ترکیب اصلی برای او هرگز رضای‌کننده نبود، اما واگذاری وی به صورت بازیکنی قرضی به آگزبورگ را می‌توان مثبت ارزیابی کرد؟ بی‌تردید او زیر نظر مارکوس واینسیرل سرمربی آگزبورگ زمان‌های بیشتری برای بازی پیدا خواهد کرد، اما هویبیرگ می‌توانست با ماندن در بایرن‌مونخ و حضور مرتب در تمرینات این تیم زیر نظر سرمربی‌ای همانند پپ گوآردیولا به تجربیات خوبی دست یابد. چنین انتقالی با ابهامات زیادی همراه است، شاید همه طرفین از قبال چنین تصمیمی برنده شوند و شاید چنین تصمیمی آثاری منفی به همراه داشته باشد. با وجود جدایی این دو بازیکن، پپ گوآردیولا همچنان کادری با حضور ۲۰ بازیکن در اختیار دارد، این سرمربی اسپانیایی همواره خواهان داشتن کادری با بازیکنان کمتری بوده است که با دروازه‌بانان به ۲۰ نفر برسند که ۱۴ الی ۱۵ نفر از این بازیکنان از نفرات اصلی هستند و مابقی کادر را بازیکنان ذخیره تشکیل می‌دهند. در واقع پپ گوآردیولا کار کردن با کادری کوچک‌تر را بیشتر ترجیح می‌دهد، چون به این ترتیب وی کار راحت‌تری برای قرار دادن بازیکنانی که در همه تمرینات شرکت می‌کنند، بر روی نیمکت ذخیره پیش‌رو دارد و به می‌تواند حواشی را تا حد زیادی از تیم دور کند. در نیم‌فصل اول سران بایرن‌مونخ برای کم کردن ریسک ناشی از افزایش‌های پس از جام جهانی و مصدومان احتمالی، مایل به داشتن کادری با تعداد بازیکنان بیشتر بوده‌اند که حال در نیم فصل دوم با توجه به کم شدن احتمال چنین خطرهایی، سران باشگاه با کوچک‌تر شدن کادر تیم به ۲۰ بازیکن مطابق خواسته پپ گوآردیولا موافقت کرده‌اند البته خواسته پپ گوآردیولا با ریسک همراه خواهد بود، چون بعضی از مصدومیت‌ها و محرومیت‌های ناگهانی ممکن است برای تیم پویژه در مرحله‌های بالای لیگ قهرمانان به تهدید بدل شود. این سرمربی اسپانیایی البته از داشتن کادری کوچک در بارسلونا نیز تجربیات مثبتی داشته است و به همین دلیل با در کنار هم گذاشتن چنین مسائلی وی باز هم ترجیح می‌دهد که کادر کوچک‌تری در اختیار داشته باشد. با در نظر نگرفتن مانوئل نویه، به‌په رینا و تام اشتارکه، پپ گوآردیولا در نیم‌فصل دوم ۱۹ بازیکن در اختیار خواهد داشت که ۳ نفر از آنها به نام‌های جینلوگا گائودیون، سینان کورت و میشال وایزر از بازیکنان بسیار جوان، به حساب می‌آیند که شاید با رفع مصدومیت بازیکنانی نظیر فیلیپ لام، خاوی مارتینز و تیاگو آلکناتار، بازی‌های زیادی به آنها ترسد.